

Drodzy Państwo,  
Szanowni Akcjonariusze!

Z dumą przekazuję Państwu raport roczny Spółki oraz Grupy Kapitałowej Tarczyński S.A., stanowiący podsumowanie naszych osiągnięć w zakończonym roku obrotowym 2024. Branża, w której działamy, cechuje się wysoką zmiennością cen surowca i rok 2024 stanowił w tym zakresie bardziej sprzyjający dla biznesu okres niż poprzedni rok 2023 cechujący się drastycznym wzrostem cen. Grupa Tarczyński zanotowała wzrost efektywności operacyjnej oraz rentowności EBITDA. Było to efektem konsekwentnego budowania pozycji konkurencyjnej Grupy i dalszego umocnienia na rynku mięsnych przekąsek premium, na którym jesteśmy w kraju niekwestionowanym liderem. Pozycja lidera na rosnącym rynku mięsnych przekąsek premium to powód do dumy, ale i konieczność ciągłego doskonalenia. Jakość produktów sygnowanych brandem „Tarczyński” była, jest i pozostanie moim priorytetem. Równocześnie, od wielu lat równie wielką uwagę przykładam jako Prezes Zarządu do analizy rynku, trendów konsumenckich i demograficznych oraz zmieniających się gustów. Efektem tego są nowości w ofercie produktowej i w komunikacji marketingowej z naszymi Klientami.

Zwiększyliśmy przychody ze sprzedaży w kraju, co jest nie lada osiągnięciem mając na uwadze fakt, że nasze udziały w polskim rynku kabanosa, flagowego produktu kojarzonego z marką Tarczyński, osiągnęły 70% a udziały w rynku parówek przekroczyły 21,5%. Swój istotny i rosnący wkład dołożył też eksport, którego udział w sprzedaży Grupy przekroczył już 30% i dalej rośnie dzięki współpracy z nowymi i dotychczasowymi partnerami handlowymi. Wzrost skali eksportu jest też czynnikiem neutralizującym ryzyko zmienności walut ponieważ osiągnęte przychody walutowe z działalności operacyjnej w praktyce pokrywają się z wydatkami walutowymi zabezpieczając sytuację Grupy przed ryzykiem zmienności kursów.

Analizując wypracowane wyniki finansowe zwraca uwagę rekordowy w historii Zys EBITDA w Grupie Tarczyński w wysokości 255,2 mln PLN, co oznacza wzrost o 19% w stosunku do roku 2023. Wynik taki udało się uzyskać przy wzroście przychodów o 8,2% do poziomu 2 067,6 mln PLN, co świadczy o istotnej poprawie efektywności naszego biznesu. Wskaźniki rentowności na poziomie EBITDA 12,3 % i zysku netto prawie 5,8% to wartości wyróżniające się na tle standardów w naszej branży. Równocześnie realizujemy niezwykle ambitny plan inwestycyjny, mający na celu znaczne zwiększenie mocy produkcyjnych i zbudowanie bazy dla dalszego trwałego wzrostu. Nasze nakłady na rozbudowę infrastruktury przekroczyły 300mln PLN a ich efekty przynoszą stopniowy wzrost mocy produkcyjnych umożliwiając nam skupienie się w pełni na dalszym rozwoju produktów i kanałów dystrybucji głównie w eksporcie.

Obecnie Zarząd Spółki pod moim kierownictwem poświęca dużo czasu na budowę strategii na kolejne lata. Naszą ambicją jest zostanie globalnym liderem w zakresie białkowych przekąsek premium. Naszą wnikliwą uwagę poświęcamy nie tylko produktowi, ale i strategii marketingowej, kanałom dystrybucji oraz wymogom środowiskowym. Od ponad 30 lat naszym priorytetem i rodzinnym zobowiązaniem jest zrównoważony rozwój i tworzenie najwyższej jakości markowych produktów. Wciąż dążymy do doskonałości. Znamy wagę innowacji, posiadamy własne laboratoria, zespół technologów, dział jakości i jeden z najbardziej nowoczesnych zakładów wędliniarskich w Europie.

Od kilku lat rozwojowi naszych zakładów produkcyjnych towarzyszą inwestycje w odnawialne źródła energii i efektywność energetyczną procesów produkcyjnych. Właśnie dlatego postanowiliśmy regularnie informować naszych interesariuszy nie tylko o naszej działalności biznesowej, ale także o jej wymiarze klimatycznym.

Z przyjemnością przedstawiamy Państwu nasz pierwszy Raport Zrównoważonego Rozwoju dla Grupy Tarczyński za rok 2024, jako element Sprawozdania Zarządu z Działalności Grupy Kapitałowej nad którym wspólnie pracowaliśmy. Jest to kolejny krok na naszej drodze do osiągnięcia neutralności klimatycznej w przyszłości.

Z tego miejsca pragnę serdecznie podziękować wszystkim naszym Inwestorom, Pracownikom, Kontrahentom oraz oczywiście Klientom za okazywane nam zaufanie i wkład w nasze wspólne sukcesy. Ze swojej strony gwarantuję Państwu, że najlepsze dopiero przed nami i grupa Tarczyński nie ma zamiaru spoczywać na laurach.

*Z poważaniem,*

*Jacek Tarczyński*